
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО 

МЕЖДУНАРОДНЫХ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

1512.2015 69 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок работы с обращениями граждан 

и организаций по фактам :коррупции в Министерстве международных 

и внешнеэкономических связей Свердловской области, 

утверждённый приказом Министерства международных 

и внешнеэкономических связей Свердловской области от 22.09.2015 No 52 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок работы с обращениями граждан и организаций 

по фактам коррупции в Министерстве международных и внешнеэкономических 

связей Свердловской области, утверждённый приказом Министерства 

международных и внешнеэкономических связей Свердловской области 

от 22.09.2015 № 52 «Об утверждении Порядка работы с обращениями граждан 
и организаций по фактам коррупции в Министерстве международных 

и внешнеэкономических связей Свердловской области» (Официальный интернет

портал правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru), 2015, 
24 сентября, № 5857), следующие изменения: 

1) в пункте 1 слова «должности государственной гражданской службы 
в Министерстве» заменить словами «должности государственной гражданской 

службы Свердловской области в Министерстве»; 

2) подпункт 1 пункта 3 признать утратившим силу; 
3) подпункт 3 пункта 3 признать утратившим силу; 



2 

4) в пункте 8 слова «корреспонденции, (далее-специалист, ответственный 
за регистрацию обращений)» заменить словами «корреспонденции (далее -
специалист, ответственный за регистрацию обращений),»; 

5) в части ч:етвёртой пункта 1 О слова «обязанности, (далее - заместитель 

министра)» заменить словами «обязанности (далее - заместитель министра)»; 

6) в пункте 15 слова «Министру международных и внешнеэкономических 
связей Свердловской области или служащему Министерства, исполняющему 

его обязанности, (далее - министр)» заменить словами «Министру международных 
и внешнеэкономических связей Свердловской области (далее - министр) 

или служащему Министерства, исполняющему его обязанности»; 

7) в пункте 18 слово «рассмотрения» заменить словом «рассмотрению». 
2. Департаменту организационной работы Министерства в течение семи 

календарных дней со дня принятия настоящего приказа: 

1) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа 

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru); 
2) направить заверенную копию настоящего приказа в Прокуратуру 

Свердловской области и в Главное управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Свердловской области; 

3) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

Министерства. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр А.О. Соболев 


		2015-12-23T16:52:30+0500
	Полянин Дмитрий Павлович




